
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в Порядок организации перечисления 

компенсаций, пособий и иных выплат гражданам, подвергшимся 

воздействию радиации и проживающим на территории Мурманской 

области 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 04.03.2015 № 190 «О внесении изменений и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации в связи с 

совершенствованием разграничения полномочий в сфере социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации» Правительство 

Мурманской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункт 2 Порядка организации перечисления компенсаций, пособий и 

иных выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации и 

проживающим на территории Мурманской области, утвержденного 

постановлением Правительства Мурманской области от 25.12.2014 № 653 «Об 

организации перечисления компенсаций, пособий и иных выплат гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации и проживающим на территории 

Мурманской области» дополнить новым подпунктом следующего 

содержания: 

«г) Правилами выплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком в 

двойном размере до достижения ребенком возраста трех лет гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.07.2005 № 439.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области             М. Ковтун 

 


